

Reparatia partiala a strazii Bahlui din satul Zaim raionul Causeni

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 232 731 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Bahlui				
		1.1. Pregatirea platformei				
1	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	0,2000	81,290 0,000	16,258 0,000
2	TsC16A1	Saptura mecanica in taluzurile debleelor, inclusiv indepartarea pamintului rezultat din sapatura, precum si politura mecanica a taluzurilor executate cu autogreder, cu lungimea frontului de lucru si inaltimea taluzului, de sub 200 m lungime si < 1,5 m inaltime pentru autogreder < 175 CP, teren catg. I si II	100 m3	0,9750	2 146,654 0,000	2 092,988 0,000
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,9750	2 583,690 0,000	2 519,098 0,000
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	160,8750	10,440 0,000	1 679,535 0,000
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri	100m2	3,9000	110,249 0,000	429,973 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		a pamintului sapat in teren catg. II				
		<i>Total</i>	Lei			6 737,852
		Total Pregatirea platformei Inclusiv salariu				6 737,852
		1.2. Impertruirea si betonarea				
6	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,3900	1 864,541 0,000	727,171 0,000
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	39,0000	499,340 24,050	19 474,254 937,950
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	3,9000	11 945,281 321,100	46 586,596 1 252,290
9	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	36,4000	114,065 68,250	4 151,966 2 484,300
10		Material lemnos imbibat cu bitum pentru rosturi 147m x 0.1m x 0,02, norma de consum 1,05	m3	0,1800	5 250,000 0,000	945,000 0,000
11	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm. Grosimea 14cm. Beton C25/30 / XC4 + XM2 + XF4	m3	54,6000	1 884,793 202,800	102 909,713 11 072,880
		<i>Total</i>	Lei			174 794,700
		Total Impertruirea si betonarea Inclusiv salariu				174 794,700 15 747,420
		1.3. Amenajarea acostamentelor				
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,5200	110,254 0,000	277,840 0,000

1	2	3	4	5	6	7
13	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma	100 m3	0,2520	1 864,595 0,000	469,878 0,000
14	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	0,4000	884,495 149,500	353,798 59,800
		<i>Total</i>	Lei			1 101,516
		Total Amenajarea acostamentelor Inclusiv salariu				1 101,516 59,800
		<i>Total</i>	Lei			182 634,068
		Total Strada Bahlui Inclusiv salariu				182 634,068 15 807,220

		Total	Lei	182 635
		CAS	24 %	3 794
		Cheltuieli de regie	3 %	5 593
		Beneficiu de deviz	1 %	1 920
		TVA	20 %	38 789
		Total deviz: Inclusiv salariu		232 731 15 807

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia partiala a strazii
Bahlui din satul Zaim raionul
Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 232 731 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	34,5800	65,00	2 247,700
2.	7129020012800	Pavator	h-om	14,4300	65,00	937,950
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	103,7400	65,00	6 743,100
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	67,5320	65,00	4 389,580
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,6400	65,00	236,600
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,2660	65,00	1 252,290
		Total manopera				15 807

Materiale:

1.	010	Material lemnos imbibat cu bitum	m3	0,1890	5 000,00	945,000
2.	11202062010361	Savura	m3	3,9000	390,00	1 521,000
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	3,9000	455,00	1 774,500
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	73,7100	455,00	33 538,050
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0024	455,00	1,092
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	5,8500	455,00	2 661,750
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	51,1290	300,00	15 338,700
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0182	4 250,00	77,350
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1274	4 250,00	541,450
10.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	3,2760	250,00	819,000
11.	2320187315789	Decofrol	kg	4,3680	14,50	63,336
12.	26631021010001	Beton C25/30 / XC4 + XM2 + XF4	m3	55,0368	1 666,66	91 727,633
13.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,8200	31,50	57,330
14.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,9120	37,50	109,200
15.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,7480	20,00	414,960
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,4600	20,00	109,200
		Total materiale de construcții				149 700

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,3412	583,33	4 282,342
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	5,9670	300,00	1 790,100
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	10,5690	300,00	3 170,700
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,3680	300,00	1 310,400
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,7653	300,00	229,590

6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,6507	541,66	2 519,098
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,0270	541,66	1 097,944
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0280	541,66	15,166
9.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,4134	583,33	241,149
10.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,7653	541,66	414,533
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,7323	450,00	1 679,535
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,5116	150,00	376,740
		Total utilaje de constructii				17 128

Total	Lei	182 635
CAS	24 %	3 794
Cheltuieli de regie	3 %	5 593
Beneficiu de deviz	1 %	1 920
TVA	20 %	38 789

Total deviz: 232 731

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia partiala a strazii Bahlui din
satul Zaim raionul Causeni

Investitor Primaria comunei Zaim

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Bahlui				
		1.1. Pregatirea platformei				
1	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			81,290 0,000
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	455,00	5,46
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	541,66	75,83
2	TsC16A1	Saptura mecanica in taluzurile debleelor, inclusiv indepartarea pamintului rezultat din sapatura, precum si politura mecanica a taluzurilor executate cu autogreder, cu lungimea frontului de lucru si inaltimea taluzului, de sub 200 m lungime si < 1,5 m inaltime pentru autogreder < 175 CP, teren catg. I si II	100 m3			2 146,654 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6800	583,33	2 146,65
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 583,690 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	541,66	2 583,69
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,440 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	450,00	10,44
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			110,249 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	583,33	110,25
		1.2. Impertruirea si betonarea				
6	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 864,541 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,62
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	541,66	861,24
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	541,66	645,69
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			499,340 24,050
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	65,00	24,05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	300,00	393,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	583,33	28,00
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii	100m2			11 945,281

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un strat cu H=15 cm				321,100
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	65,00	321,10
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	455,00	8 599,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	455,00	682,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	455,00	455,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	390,00	390,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	583,33	24,50
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	541,66	139,75
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,4140	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	583,33	61,83
9	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în cuzinetai, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			114,065 68,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	65,00	61,75
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	31,50	1,57
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	37,50	3,00
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	250,00	22,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 250,00	14,88
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 250,00	2,12
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,50	1,74
10		Material lemnos imbibat cu bitum pentru rosturi 147m x 0.1m x 0,02, norma de consum 1,05	m3			5 250,000 0,000
	010	Material lemnos imbibat cu bitum	m3	1,0500	5 000,00	5 250,00
11	PB01A	Turnarea betonului simplu în completari, nivelari, umpluturi și panta, executat în straturi cu grosimea de 5-20 cm. Grosimea 14cm. Beton C25/30 / XC4 + XM2 + XF4	m3			1 884,793 202,800
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,9000	65,00	123,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	65,00	79,30
	266310210100011	Beton C25/30 / XC4 + XM2 + XF4	m3	1,0080	1 666,66	1 679,99
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
		1.3. Amenajarea acostamentelor				
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren cat. II	100m2			110,254 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	583,33	110,25
13	DI96	Compactarea rambleului pămînt de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urma	100 m3			1 864,595 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,62
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	541,66	861,28
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	541,66	645,69
14	TsC17C	Săpătura mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adîncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren cat. III	100 m			884,495 149,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	65,00	149,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,2600	583,33	735,00

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia curenta a unei
portiuni de drum str. Mihail
Kogalniceanu satul Zaim r-l
Causeni**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 274 352 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector L=180m, B3.0m cu scurgere pe mijloc. S=540 m/2 (Beton)				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II h= 15 cm	100 m3	0,8100	2 105,821 0,000	1 705,715 0,000
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10 cm	m3	54,0000	793,160 39,000	42 830,632 2 106,000
3	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	43,9200	129,092 78,000	5 669,718 3 425,760
4	PD04A	Montarea armaturilor (plasa metalica VR - 1 d=4 mm 150x150 mm = 0.8kg/m2)	kg	432,0000	28,823 5,850	12 451,320 2 527,200
5	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Beton B30 C25/30 h=12 cm)	m3	64,8000	2 179,330 250,250	141 220,574 16 216,200
6	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (180 : 8,0m = 23,0 rosturi x 3,0 m =69,0 metri	m	111,0000	62,175 18,850	6 901,425 2 092,350

1	2	3	4	5	6	7
7	RpAr7A	Purjarea, curatirea rosturilor. Umplerea rosturilor cu mastic bituminos (beton asfaltic). Pentru conditii climaterice normale (t=+10°C si mai inalta)	m	69,0000	36,883 7,150	2 544,946 493,350
		<i>Total</i>	Lei			213 324,330
		Total Sector L=180m, B3.0m cu scurgere pe mijloc. S=540 m/2 (Beton) Inclusiv salariu				213 324,330 26 860,860

		Total	Lei	213 324
		CAS	24 %	6 446
		Cheltuieli de regie	3 %	6 593
		Beneficiu de deviz	1 %	2 263
		TVA	20 %	45 726
		Total deviz: Inclusiv salariu		274 352 26 860

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia curenta a unei
portiuni de drum str. Mihail
Kogalniceanu satul Zaim r-l
Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 274 352 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	177,9900	65,00	11 569,350
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	38,8800	65,00	2 527,200
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	46,1160	65,00	2 997,540
4.	7129020012800	Pavator	h-om	32,4000	65,00	2 106,000
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,5880	65,00	428,220
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	103,6800	65,00	6 739,200
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,5900	65,00	493,350
		Total manopera				26 860

Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	20,7000	16,50	341,550
2.	1212121212121	Apa	m3	21,0244	20,00	420,488
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	10,9620	455,00	4 987,710
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	65,8260	455,00	29 950,830
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,4074	300,00	1 922,220
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0220	4 250,00	93,500
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1537	4 250,00	653,225
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,3920	250,00	1 098,000
9.	2320187315789	Decofrol	kg	5,2704	14,50	76,421
10.	26631021000015	Beton B30 C25/30	m3	68,7463	1 666,66	114 576,708
11.	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,0447	4 333,33	193,700
12.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,3885	3 750,00	1 456,875
13.	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	38,7783	16,20	628,208
14.	2710602001004	Plasa metalica VR - 1 d=4 mm 150x150 mm	kg	432,0000	22,50	9 720,000
15.	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,4672	18,60	8,690
16.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,1960	31,50	69,174
17.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	6,4800	31,50	204,120
18.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,5136	37,50	131,760
19.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	13,1760	3,50	46,116

20.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	13,1760	0,50	6,588
21.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2196	45,00	9,882
22.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,3176	45,00	59,292
23.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	12,5400	20,00	250,800
Total materiale de construcții						166 907

Utilaje de construcții:

1.	28752774100001	Compresor	h-ut	1,1730	100,00	117,300
2.	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	2,7600	300,00	828,000
3.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	5,1921	583,33	3 028,707
4.	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	303,9120	20,00	6 078,240
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	13,9320	300,00	4 179,600
6.	2952240004019	Placă vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere internă 4,4-5,9 Kw	h-ut	8,7480	100,00	874,800
7.	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	1,3110	583,33	764,746
8.	2952270004204	Mășină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	32,6340	100,00	3 263,400
9.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,8188	150,00	422,820
Total utilaje de construcții						19 557

Total	Lei	213 324
CAS	24 %	6 446
Cheltuieli de regie	3 %	6 593
Beneficiu de deviz	1 %	2 263
TVA	20 %	45 726

Total deviz:

274 352

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia curenta a unei portiuni de
drum str. Mihail Kogalniceanu satul Zaim r-l
Causeni

Investitor Primaria comunei Zaim

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector L=180m, B3.0m cu scurgere pe mijloc. S=540 m/2 (Beton)				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II h= 15 cm	100 m3			2 105,821
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	583,33	0,000
						2 105,82
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10 cm	m3			793,160
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	65,00	39,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	455,00	92,36
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	455,00	554,64
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	583,33	24,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
3	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			129,092
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	65,00	68,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,50	1,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	31,50	1,57
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	37,50	3,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	250,00	25,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 250,00	14,87
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 250,00	2,13
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,50	1,74
4	PD04A	Montarea armaturilor (plasa metalica VR - 1 d=4 mm 150x150 mm = 0.8kg/m2)	kg			28,823
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	65,00	5,85
	2710602001004	Plasa metalica VR - 1 d=4 mm 150x150 mm	kg	1,0000	22,50	22,50
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	31,50	0,47
5	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Beton B30 C25/30 h=12 cm)	m3			2 179,330
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2500	65,00	146,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6000	65,00	104,00
	26631021000015	Beton B30 C25/30	m3	1,0300	1 666,66	1 768,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0960	300,00	29,66
	1212121212121	Apa	m3	0,3150	20,00	6,49
	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,0070	18,60	0,13
	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,00067	4 333,33	2,99
	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	0,5810	16,20	9,69
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	20,00	93,80

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere internă 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,1350	100,00	13,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	150,00	4,65
6	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (180 : 8,0m = 23,0 rosturi x 3,0 m =69,0 metri	m			62,175 18,850
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	65,00	18,85
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 750,00	13,12
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	100,00	29,40
7	RpAr7A	Purjarea, curatirea rosturilor. Umplerea rosturilor cu mastic bituminos (beton asfaltic). Pentru conditii climatice normale (t=+10°C si mai inalta)	m			36,883 7,150
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	65,00	7,15
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3000	16,50	4,95
	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	0,0190	583,33	11,08
	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	0,0400	300,00	12,00
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	100,00	1,70

APROBAT:

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia partiala a strazii Podisului din satul Zaim raionul Causeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 553 405 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Podisului				
		1.1. Pregatirea platformei				
1	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	0,4000	81,292 0,000	32,517 0,000
2	TsC16A1	Saptura mecanica in taluzurile debleelor, inclusiv indepartarea pamintului rezultat din sapatura, precum si politura mecanica a taluzurilor executate cu autogreder, cu lungimea frontului de lucru si inaltimea taluzului, de sub 200 m lungime si < 1,5 m inaltime pentru autogreder < 175 CP, teren catg. I si II	100 m3	2,3250	2 146,654 0,000	4 990,971 0,000
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	2,3250	2 583,707 0,000	6 007,118 0,000
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	383,6200	10,440 0,000	4 005,000 0,000
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri	100m2	9,3000	110,249 0,000	1 025,319 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		a pamintului sapat in teren catg. II				
		<i>Total</i>	Lei			16 060,925
		Total Pregatirea platformei Inclusiv salariu				16 060,925
		1.2. Impetuirea si betonarea				
6	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,9000	1 864,498 0,000	1 678,048 0,000
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	93,0000	499,340 24,050	46 438,605 2 236,650
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,3000	11 940,864 321,100	111 050,036 2 986,230
9	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	84,0000	114,065 68,250	9 581,460 5 733,000
10		Material lemnos imbibat cu bitum pentru rosturi 147m x 0.1m x 0,02, norma de consum 1,05	m3	0,2900	5 250,000 0,000	1 522,500 0,000
11	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm. Grosimea 14 cm. Beton C25/30 / XC4 + XM2 +XF4	m3	130,2000	1 884,793 202,800	245 400,085 26 404,560
		<i>Total</i>	Lei			415 670,734
		Total Impetuirea si betonarea Inclusiv salariu				415 670,734 37 360,440
		1.3. Amenajarea acostamentelor				
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,0000	110,249 0,000	661,496 0,000

1	2	3	4	5	6	7
13	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,6000	1 864,498 0,000	1 118,699 0,000
14	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	0,9000	884,496 149,500	796,046 134,550
		<i>Total</i>	Lei			2 576,241
		Total Amenajarea acostamentelor Inclusiv salariu				2 576,241 134,550
		<i>Total</i>	Lei			434 307,900
		Total Strada Podisului Inclusiv salariu				434 307,900 37 494,990

		Total	Lei	434 307
		CAS	24 %	8 999
		Cheltuieli de regie	3 %	13 299
		Beneficiu de deviz	1 %	4 566
		TVA	20 %	92 234
		Total deviz: Inclusiv salariu		553 405 37 496

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia partiala a strazii
Podisului din satul Zaim raionul
Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 553 405 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	79,8000	65,00	5 187,000
2.	7129020012800	Pavator	h-om	34,4100	65,00	2 236,650
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	247,3800	65,00	16 079,700
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	160,9140	65,00	10 459,410
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,4000	65,00	546,000
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	45,9420	65,00	2 986,230
		Total manopera				37 496

Materiale:

1.	010	Material lemnos imbibat cu bitum	m3	0,3045	5 000,00	1 522,500
2.	11202062010361	Savura	m3	9,3000	390,00	3 627,000
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	9,3000	455,00	4 231,500
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	175,7700	455,00	79 975,350
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0048	455,00	2,184
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	13,9500	455,00	6 347,250
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	121,9230	300,00	36 576,900
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0420	4 250,00	178,500
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2940	4 250,00	1 249,500
10.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	7,5600	250,00	1 890,000
11.	2320187315789	Decofrol	kg	10,0800	14,50	146,160
12.	266310210100011	Beton C25/30 / XC4 + XM2 +XF4	m3	131,2416	1 666,66	218 735,125
13.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,2000	31,50	132,300
14.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,7200	37,50	252,000
15.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	49,4760	20,00	989,520
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,0200	20,00	260,400
		Total materiale de construcții				356 115

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	17,4363	583,33	10 171,116
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	14,2290	300,00	4 268,700
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	25,2030	300,00	7 560,900
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	10,4160	300,00	3 124,800
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,7880	300,00	536,400

6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	11,0902	541,66	6 007,118
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,7844	541,66	2 591,518
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0560	541,66	30,333
9.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,9858	541,66	533,968
10.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,7880	541,66	968,488
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	8,9000	450,00	4 005,000
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,9892	150,00	898,380
Total utilaje de constructii						40 696

Total	Lei	434 307
CAS	24 %	8 999
Cheltuieli de regie	3 %	13 299
Beneficiu de deviz	1 %	4 566
TVA	20 %	92 234

Total deviz: 553 405

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie partiala a strazii Podisului din satul Zaim raionul Causeni **Investitor Primaria comunei Zaim****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Podisului				
		1.1. Pregatirea platformei				
1	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			81,292 0,000
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	455,00	5,46
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	541,66	75,83
2	TsC16A1	Saptura mecanica in taluzurile debleelor, inclusiv indepartarea pamintului rezultat din sapatura, precum si politura mecanica a taluzurilor executate cu autogreder, cu lungimea frontului de lucru si inaltimea taluzului, de sub 200 m lungime si < 1,5 m inaltime pentru autogreder < 175 CP, teren catg. I si II	100 m3			2 146,654 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6800	583,33	2 146,65
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 583,707 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	541,66	2 583,71
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,440 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	450,00	10,44
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			110,249 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	583,33	110,25
		1.2. Impetuirea si betonarea				
6	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 864,498 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	541,66	861,24
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	541,66	645,66
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			499,340 24,050
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	65,00	24,05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	300,00	393,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	583,33	28,00
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii	100m2			11 940,864

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un strat cu H=15 cm				321,100
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	65,00	321,10
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	455,00	8 599,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	455,00	682,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	455,00	455,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	390,00	390,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	583,33	24,50
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	541,66	139,75
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	541,66	57,42
9	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în cuzinetai, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			114,065 68,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	65,00	61,75
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	31,50	1,57
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	37,50	3,00
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	250,00	22,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 250,00	14,88
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 250,00	2,12
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,50	1,74
10		Material lemnos imbibat cu bitum pentru rosturi 147m x 0.1m x 0,02, norma de consum 1,05	m3			5 250,000 0,000
	010	Material lemnos imbibat cu bitum	m3	1,0500	5 000,00	5 250,00
11	PB01A	Turnarea betonului simplu în completari, nivelari, umpluturi și panta, executat în straturi cu grosimea de 5-20 cm. Grosimea 14 cm. Beton C25/30 / XC4 + XM2 +XF4	m3			1 884,793 202,800
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,9000	65,00	123,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	65,00	79,30
	266310210100011	Beton C25/30 / XC4 + XM2 +XF4	m3	1,0080	1 666,66	1 679,99
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
		1.3. Amenajarea acostamentelor				
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren cat. II	100m2			110,249 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	583,33	110,25
13	DI96	Compactarea rambleurului pămînt de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urma	100 m3			1 864,498 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	541,66	861,24
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	541,66	645,66
14	TsC17C	Săpătura mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adîncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren cat. III	100 m			884,496 149,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	65,00	149,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,2600	583,33	735,00

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.